
 

 

 

 

 

 

 

 

P Ř Í L O H Y 
 



 
ZPRÁVA TŘÍDNÍHO UČITELE 2023/2024 TŘÍDA 1. JAK  
Třídní vyučující: Mgr. Paula Koubová  
 
 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
za

čá
tk

u 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 k
on

ci
 

C
el

ke
m

 z
am

eš
ká

no
   

N
eo

m
lu

ve
no

 

Pr
ům

ěr
ně

 z
am

eš
ká

no
 

 

Kázeňská opatření 

 C
el

ko
vý

 p
rů

m
ěr

  

Pr
os

pě
lo

 

Pr
os

pě
lo

  s
 v

yz
n.

. 

N
ep

ro
sp

ěl
o 

N
ek

la
si

fi
ko

vá
no

 

T
ří

dn
í 

dů
tk

y 

Ř
ed

it
el

sk
é 

dů
tk

y 

2.
 s

tu
pe

ň 

3.
 s

tu
pe

ň 

Po
ch

va
la

 T
U

 

Po
ch

va
la

 Ř
Š

 

1.pol. 10 10 858 0 86 0 0 0 0 1 0 1,68 7 2 1 0 

2.pol. 10 10 1168 47 117 1 1 0 1 0 0 1,61 5 3 2 0 

 
Začátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 10 žákyň a ve stejném počtu také ročník 

dokončily.  
Třída je tvořena žákyněmi s dobrými studijními předpoklady. V 1. pololetí skončily s vyznamenáním 

2 žákyně, ve 2. pololetí vyznamenání dosáhly 3 žákyně. Jediná žákyně měla ve všeobecných předmětech 
slabé studijní výsledky. V pololetí měla z 1 předmětu hodnoceno za 5, ve druhém pak za 4. Průměr třídy v 
obou pololetích zůstal konstantní 1,60 a 1,64.  

V praktických předmětech třída od začátku byla podprůměrná. Tempo při praktické výuce bylo velmi 
pomalé, spolupráce často pokulhávala. V 1. pololetí se tolerovalo, že je potřeba vše se naučit a zajistit chod 
ve stájích a požadavky učitelů. V 2. pololetí se však dovednosti a schopnosti žákyň nikam výrazně 
neposunuly ani v jezdeckých dovednostech a ani v činnostech spojených s chodem ve stájích.  

Dvě žákyně z celé třídy pokroky naopak dělaly. Jedna z nic také dostala pochvalu třídního učitele, za 
zájem a výborný přístup k odborné a praktické výuce.  

Dvě žákyně obdržely napomenutí třídního učitele v 1. pololetí za opakované pozdní příchody.  V 2. 
pololetí se u stejných žákyň problém s pozdními příchody opakoval. Obě žákyně skončily tedy s důtkou 
třídního učitele a jedné z výše jmenovaných se k tomu přidala důtka ředitele školy a snížená známka 
z chování, a to za vysoký počet neomluvených hodin. Jedním z důvodů bylo to, že dívka pochází ze 
Slovenska, kam pravidelně na víkend dojížděla. Docházka ostatních děvčat byla v průměrných hodnotách.  

Ve třídě v 2. pololetí se vyskytly kázeňské potíže, náznaky šikany, podezření na užívání drog. To 
vyvolalo napětí ve třídě mezi děvčaty. Byly sjednány schůzky s rodiči a situace se po pár týdnech v 
kolektivu uklidnila a žákyně již nevykazovaly známky nevraživosti mezi sebou. Ve všeobecných 
předmětech dobře spolupracovaly, snadno komunikovaly s učiteli i mezi sebou a některé si vzájemně 
vypomáhaly s učivem.  
 
Mimoškolní akce:  
21. 9. 2023 - Pravidla první pomoci pro začátečníky   
25. 10. 2023 - Odborná exkurze Vídeň  
3. 11. 2023 - Výlov rybníku  
15. 11. 2023 - Divadelní představení Naši furianti  
13. – 19. 11. 2023 - Global Champions Prague Playoffs 2023 
21. 12. 2023 - Soutěžní den  
3-5. 1. 2024 - Školní pololetní klání  
15. 1. 2024 – Odborná přednáška – dostihový sport 
6. 2. 2024 - Preventivní akce Policie ČR - Tvoje cesta onlinem  
11. 3. 2024 - Odborná přednáška - Fabrizio Sigismondi - Vídeňská jezdecká škola   
1. 5. 2024 - Prvomájové skokové závody  
15. 6. 2024 - Cena Mariánských Lázní  
16. 6. 2024 - Memoriál Ing. Václava Nágra  
25. 6. 2024 - Poznáváme okolí Mariánských Lázní  
26. 6. 2024 - Sportovní den   
 



 
ZPRÁVA TŘÍDNÍHO UČITELE 2023/2024 TŘÍDA 2. JAK 
Třídní vyučující: Ing. Martina Klánová 
  
 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
za

čá
tk

u 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 k
on

ci
 

C
el

ke
m

 z
am

eš
ká

no
   

N
eo

m
lu

ve
no

 

Pr
ům

ěr
ně

 z
am

eš
ká

no
 

 

Kázeňská opatření 

 C
el

ko
vý

 p
rů

m
ěr

  

Pr
os

pě
lo

 

Pr
os

pě
lo

  s
 v

yz
n.

. 

N
ep

ro
sp

ěl
o 

N
ek

la
si

fi
ko

vá
no

 

T
ří

dn
í 

dů
tk

y 

Ř
ed

it
el

sk
é 

dů
tk

y 

2.
 s

tu
pe

ň 

3.
 s

tu
pe

ň 

Po
ch

va
la

 T
U

 

Po
ch

va
la

 Ř
Š

 

1.pol. 9 9 1028 6 114 1 0 0 0 5 3 1,80 6 1 0 2 

2.pol. 9 8 638 0 80 0 0 0 0 0 0 1,47 4 4 0 0 

 
            Počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 2. JAK 9 žákyň. Na konci 1. pololetí 
přerušila studium 1 žákyně a do 2. pololetí přestoupila jedna žákyně z učebního oboru. K 31. 3. 2023 
ukončila studium jedna žákyně a celkový počet ve třídě se snížil na 8, tento stav zůstal až do konce 2. 
pololetí. Třídní kolektiv se jeví jednotně, žákyně vzájemně spolupracují a mají ke zvolenému studijnímu 
oboru dobrý vztah.  

Z hlediska prospěchu se třída řadí svými výsledky k lepším třídám školy. Ve druhém ročníku žákyně 
dobře zvládají přípravu na studium a osvojily si i systém středoškolského vzdělávání. Ve 2. pololetí došlo 
k výraznému zlepšení prospěchu u všech žákyň. V předmětu Praxe třída velmi dobře a ochotně 
spolupracuje, jejich pracovní návyky jsou na dobré úrovni. 
         Třída měla vysokou absenci v 1. pololetí, především z důvodu absence žákyně, která následně 
přerušila studium z důvodu zdravotních problémů. 
         V 1. pololetí byla udělena 1 třídní důtka za neomluvené hodiny. Dále bylo uděleno 5 pochval třídní 
učitelky za vzornou účast a reprezentaci školy na Global Champions Prague Playoffs 2023 a 3 pochvaly 
ředitelky školy za výborný přístup k odborné a praktické výuce, za umístění na Školním pololetním klání a 
za výborný přístup k práci na závodech v průběhu letních prázdnin.  
 
Mimoškolní akce:  
24. – 26. 10. 2023 – Odborná exkurze Vídeň 
3. 11. 2023 – Odborná exkurze – Výlov rybníku Regent 
13. – 19. 11. 2023 - Global Champions Prague Playoffs 2023 
16. 12. 2023 – Maturitní show, Maturitní ples 
21. 12. 2023 – Soutěžní den 
3. – 5. 1. 2024 – Školní soutěžní klání 
15. 1. 2024 – Odborná přednáška – dostihový sport 
8. 2. 2024 – Preventivní akce Policie ČR - Přednáška Tvoje cesta načisto 
11. 3. 2024 – Odborná přednáška – Vídeňská jezdecká škola 
26. 3. 2024 – Příprava a proškolení s praktickými ukázkami pro individuální praxi ve Verdenu  
27. 3. 2024 – Školní drezurní turnaj 
1. 5. 2024 – Prvomájové skokové závody 
18. 5. 2024 – Skokové závody Cena Levady 
11. 6. 2024 – Zoologická a botanická zahrada Plzeň 
15. 6. 2024 – Skokové závody Cena města Mar. Lázně 
16. 6. 2024 – Skokové závody Memoriál Ing. V. Nágra 
24. 6. 2024 – Odborná exkurze - Školní statek Dolní Dvory 
26. 6. 2024 – Sportovní den 
 
 
 
 
 



 
ZPRÁVA TŘÍDNÍHO UČITELE 2023/2024 TŘÍDA 3. JAK 
Třídní vyučující: Mgr. Hana Zadinová 
  
 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 z
ač

át
-

ku
 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 k
on

ci
 

C
el

ke
m

 z
am

eš
ká

no
   

N
eo

m
lu

ve
no

 

Pr
ům

ěr
ně

 z
am

eš
ká

-
no

 

 

Kázeňská opatření 

 C
el

ko
vý

 p
rů

m
ěr

  

Pr
os

pě
lo

 

Pr
os

pě
lo

  s
 v

yz
n.

.  

N
ep

ro
sp

ěl
o 

N
ek

la
si

fi
ko

vá
no

 

T
ří

dn
í 

dů
tk

y 

Ř
ed

it
el

sk
é 

dů
tk

y 

2.
 s

tu
pe

ň 

3.
 s

tu
pe

ň 

Po
ch

va
la

 T
U

 

Po
ch

va
la

 Ř
Š

 

1.pol. 9 9 738 2 82 0 0 0 0 7 5 1,70 6 1 0 2 
2.pol. 9 9 729 0 81 2 0 0 0 0 0 1,69 8 1 0 0 

        
         Počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 3. JAK 9 žákyň a počet je tak stabilní na 9 žá-
kyních v prvním i ve druhém pololetí. Třídní kolektiv je tvořen žákyněmi, které povětšinou mají ke zvole-
nému studijnímu oboru dobrý vztah, žákyně jsou ambiciózní, ale na rozdíl od studia v nižších ročnících již 
výsledky nejsou tak dobré. V 1. a 2. pololetí prospěla jen jedna a tatáž žákyně s vyznamenáním, dalších osm 
prospělo s poměrně slušnými průměry.  
           Žákyně ve třídě mají studijní předpoklady, ve všeobecných předmětech mají dost silné rezervy, což 
přetrvává z předchozích let, neboť se ke studiu staví rezervovaně. Splní jen to, co je nezbytně nutné. V le-
tošním školním roce se projevují slabší výkony i v profilových předmětech, což svědčí o tom, že přibývá 
množství látky, které nestíhají vstřebávat i v oblastech, které jsou jim blízké . Třídu je však dobré pochválit 
za snahu a cílevědomou práci v hodinách praxe. Studijní průměr v 1. pololetí i 2. pololetí byl stejný, stejný 
je i počet zameškaných hodin. Ve třídě se dobře nepracuje, přetrvává trend z 1. a 2. ročníku, že vyučující i 
žákyně k sobě nenašli vztah, který by utvářel dobrou atmosféru ve třídě, a to i za předpokladu, že se nemění 
ani tým pedagogů a ani tým žákyň. Nároky na studium kladené vyučujícími třída akceptuje, ale nijak se ne-
snaží, studium je bráno jako povinnost. Žákyně jsou inertní. Jedná se o ročník, který s sebou stále nese něja-
ké problémy s přijetím pravidel a s uvolněným chováním. 
           Třída měla průměrnou absenci, vždy včas avizovanou a omluvenou, v prvním i druhém pololetí vy-
skočila absence i z důvodu uvolňování žákyň na parkurové závody / většinou jako technický personál, který 
si vyžádali pořadatelé závodů, ve dvou případech i jako aktivní závodnice.  
         Důtky TU ve 2. pololetí byly uděleny za nevhodné chování a nedodržování školního řádu celkem 2x, 
nebyla udělena žádná důtka ředitelky školy, což svědčí o postupném akceptování pravidel chování a jednání 
dle školního řádu. Ve třídě byly kázeňské problémy nejdříve řešeny domluvou, vysvětlováním, pak výchov-
ným opatřením. Třídní kolektiv je rozdělen, žákyně spolu ale dobře spolupracovaly, snadno komunikovaly, 
dost často řízeně za přímého dohledu vyučujících. Rozhodně se jedná o komplikovaný kolektiv, se kterým 
se musí aktivně pracovat, komunikovat, vysvětlovat.  
V 1. pololetí byly uděleny pochvaly ředitelky školy 5 žákyním a pochvala třídního učitele 7 žákyním. 
Z hlediska sportovního zaměření v celé třídě jsou jen dvě žákyně, které aktivně závodí a rozvíjí svoji kariéru 
jezdce. Možno zhlédnout v systému JIS České jezdecké federace – kariéra jezdců a jedna žákyně, která se 
intenzivně věnuje westernovému ježdění. 
Žákyně se však velmi dobře osvědčují na parkurových závodech všech úrovních v různých místech jako 
spolehlivý a zodpovědný technický personál. 
       Žákyně ve třídě mají zájem o daný studijní obor a během školního roku měly i snahu získávat nové zku-
šenosti a praktické znalosti  účastí na odborné praxi u Hannoverského svazu v německém Verdenu / ale ne-
byly schopné akceptovat všechny požadavky, a tak už si je managemnet pro další akci nežádal/, účastnily se 
i prestižní jezdecké akce odbornou praxí v Praze při Global Champions Leages Playoffs 2023. 
 
 
 
Mimoškolní akce:  
24. – 26. 10. 2023 – Odborná exkurze Vídeň 
13. – 19. 11. 2023 - Global Champions Prague Playoffs 2023 
16. 12. 2023 – Maturitní show, Maturitní ples 



 
21. 12. 2023 – Soutěžní den 
3. – 5. 1. 2024 – Školní soutěžní klání 
15. 1. 2024 – Odborná přednáška – dostihový sport  
8. 2. 2024 – Preventivní akce Policie ČR - Říkám NE drogám a alkoholu za volantem 
11. 3. 2024 – Odborná přednáška – Vídeňská jezdecká škola  
27. 3. 2024 – Školní drezurní turnaj 
25. 4. 2023 – Kurz Asistent v hipoterapii 
1. 5. 2024 – Prvomájové skokové závody 
14. 5. 2024 – Přednáška – zaměstnání pracovního jezdce v zahraničí 
18. 5. 2024 – Skokové závody Cena Levady 
15. 6. 2024 – Skokové závody Cena města Mar. Lázně 
16. 6. 2024 – Skokové závody Memoriál Ing. V. Nágra 
24. 6. – 30. 6. 2024 – Odborná praxe Chuchle/ mezinárodní závody 
26. 6. 2024 – Sportovní den 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRÁVA TŘÍDNÍHO UČITELE 2023/2024 TŘÍDA 4. JAK 
Třídní vyučující: Mgr. Hana Zadinová 
  

 
Po

če
t ž

ák
ů 

na
 

za
čá

tk
u 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
ko

nc
i 

C
el

ke
m

 z
am

eš
-

ká
no

   

N
eo

m
lu

ve
no

 

Pr
ům

ěr
ně

 z
a-

m
eš

ká
no

 

 Kázeňská opatření 

C
el

ko
vý

 p
rů

m
ěr

  

Pr
os

pě
lo

 

Pr
os

pě
lo

  s
 v

yz
n.

. 

N
ep

ro
sp

ěl
o 

N
ek

la
si

fi
ko

vá
no

 

T
ří

dn
í 

dů
tk

y 

Ř
ed

it
el

sk
é 

dů
tk

y 

2.
 s

tu
pe

ň 

3.
 s

tu
pe

ň 

Po
ch

va
la

 
T

U
 

Po
ch

va
la

 
Ř

Š
 

1.pol. 6 6 292 0 48,7 0 0 0 0 5 2 1,44 3 3 0 0 

2.pol. 6 6 192 0 32 0 0 0 0 0 0 1,75 5 1 0 0 

    
       Ve školním roce 2023/2024 nastoupilo do třídy 4. JAK šest žáků/ 5 žákyň + 1 žák/ a stejný počet 2. po-
loletí školní roku studium taky ukončoval. Jedna žákyně se vzdělává se SVP. 
       Z hlediska prospěchu je třída tvořena žáky, mezi kterými jsou rozdíly v dosažené úrovni vzdělávání, což 
se odráží i v jejich hodnocení v jednotlivých předmětech. Vzhledem k této rozmanité úrovni znalostí žáků 
bylo nezbytné při výuce uplatňovat individuální přístup v co největší míře. V prvním pololetí vybočovala 
jedna žákyně, která denně dojížděla z Plzně. Ve druhém pololetí se k vyšší zameškanosti přidala i další děv-
čata / nemoc + závody/, přesto jejich výsledky byly velmi slušné, všichni zvládli ukončit pololetí v řádném 
termínu. Žáci byli podporováni motivací ke studiu, i když většina z nich aktivně sportuje a závodí. 5 z nich 
má slušně rozjetou sportovní kariéru a všichni tak reprezentují jezdecký sport / viz. JIS ČJF + Jockey Club. 
Žáci studovali v rámci svých možností, hezky pracovali společně, ale i s vyučujícími a zvládali nároky ve 
studiu nejen všeobecných předmětů a předmětů profilových, ale i praxe. Byli velmi spolehlivým kolektivem 
s dobrou atmosférou, což předvedli i v přípravě a v provedení maturitního plesu, který se mimořádně vyvedl 
na to, že jej připravovalo šest žáků. Během školního roku dobře spolupracovali, plnili svoje povinnosti velmi 
dobře v teoretické rovině výuky, ve třídě panovala dobrá pracovní atmosféra a projevovala se i jistá samo-
statnost a zodpovědnost, a to i vůči sobě samotným, uměli si vždy vypomoci, což se v dnešní době už moc 
neprojevuje. Největší problémy činily všeobecné předměty – český jazyk, anglický jazyk a matematika. 
         Z předmětu praxe patřili žáci k těm lepším, pracovní kompetence předvedli i na odborné praxi v Praze 
při Global Champions Prague Playoffs 2023. Pochvala ŘŠ byla udělena za vynikající výkony a reprezentaci 
při závodech. Pochvala TU byla udělena za vzornou reprezentaci při prestižní akci v Praze. 
         Ambicióznost ve studiu se vyplatila, svědčí o tom počet vyznamenání v prvním pololetí a ukončení 
středního vzdělávání s maturitní zkouškou, kdy absolventi končili opravdu s krásnými výsledky. 
Průměrný prospěch třídy se ve 2. pololetí školního roku mírně zhoršil. Pokud jde o absenci třídy, ve 2. polo-
letí ve srovnání s 1. pololetím školního roku klesla. 
        Ve třídě se nevyskytly vážné kázeňské problémy, ba naopak vzhledem k jejich sportovnímu zaměření 
bylo uděleno dost pochval. Celková zameškanost hodin a průměrný prospěch třídy se v 1. pololetí a v 2. 
pololetí školního roku výrazně nelišila. 
 
Mimoškolní akce:  
24. – 26. 10. 2023 – Odborná exkurze Vídeň 
13. – 19. 11. 2023 - Global Champions Prague Playoffs 2023 
6. 12. 2023 – Policie ČR – náborová akce, přednáška  
16. 12. 2023 – Maturitní show, Maturitní ples 
21. 12. 2023 – Soutěžní den 
3. – 5. 1. 2024 – Školní soutěžní klání 
15. 1. 2024 – Odborná přednáška – dostihový sport  
23. 1. 2024 – MVDr. Kateřina Sieberová – odborná přednáška veterinářky 
8. 2. 2024 – Preventivní akce Policie ČR - Přednáška Tvoje cesta načisto 
11. 3. 2024 – Odborná přednáška – Vídeňská jezdecká škola 
27. 3. 2024 – Školní drezurní turnaj 
1. 5. 2024 – Prvomájové skokové závody 



 
ZPRÁVA TŘÍDNÍHO UČITELE 2023/2024 TŘÍDA 1. JEZ 
Třídní vyučující: Mgr. Milada Mašková 
        

 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
za

čá
tk

u 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
ko

nc
i 

C
el

ke
m

 
za

m
eš

ká
no

   

N
eo

m
lu

ve
no

 

Pr
ům

ěr
ně

 
za

m
eš

ká
no

 

 Kázeňská opatření 

C
el

ko
vý

 p
rů

m
ěr

  

Pr
os

pě
lo

 

Pr
os

pě
lo

  
s 

vy
zn

.. 

N
ep

ro
sp

ěl
o 

N
ek

la
si

fi
ko

vá
no

 

T
ří

dn
í 

dů
tk

y 

Ř
ed

it
el

sk
é 

dů
tk

y 

2.
 s

tu
pe

ň 

3.
 s

tu
pe

ň 

Po
ch

va
la

 
T

U
 

Po
ch

va
la

 
Ř

Š
 

1.pol. 11 10 985 0 99 0 0 0 0 2 0 1,48 6 4 0 0 

2.pol. 10 10 1316 0 131 0 0 0 0 0 0 1,40 5 4 1 0 

         
      Počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 1. JEZ jedenáct žákyň, v průběhu  
2. pololetí dvě žákyně přestoupily na jinou školu a jedna žákyně přistoupila z jiné školy. 
        Třída byla tvořena žákyněmi s průměrnými studijními předpoklady. Vyhovovaly běžnému učňovskému 
standardu. Jedna žákyně měla problémy zvládat učivo, jedna vyžadovala podpůrná opatření 3. stupně a obě 
potřebovaly velice individuální přístup. S děvčaty se dobře pracovalo při teoretické i odborné výuce. 
Největší potíže jim činily předměty teorie jízdy a matematika. 
       Při odborné výuce projevovaly žákyně vysoký zájem. Rozdělily se zhruba na poloviny – jedna polovina 
šikovná, jezdecky zdatná. Druhá polovina byly žákyně, které musely vynaložit velkou námahu, aby dohnaly 
své spolužačky.  Dvě z nich se během školního roku zlepšovaly a na konci už automaticky vykonávaly 
veškeré činnosti spojené s chodem stájí. Bohužel zbývající tři žákyně ani na konci školního roku nepracují 
samostatně a je třeba jejich činnost neustále kontrolovat. Jedna z těchto žákyň bude o prázdninách přecházet 
na jinou školu. 
         Dobrá docházka žákyň se v průběhu roku zhoršovala. Dvě žákyně si kvůli ní dodělají klasifikaci za 2. 
pololetí až v průběhu letních prázdnin. Na počtu zameškaných hodin se také podepsalo dlouhodobé zranění 
jedné žákyně.  
         Ve třídě nebyly kázeňské problémy, žákyně dobře reagovaly na domluvu a pozitivní motivaci. 
Vytvořily dobrý kolektiv, měly zájem o své okolí, velice dobře komunikovaly s dospělými i se svými 
vrstevníky. 
 
Mimoškolní akce:  
 
21. 9. 2023 – První pomoc pro začátečníky 
25. – 26. 10. 2023 – Odborná exkurze Vídeň 
21. 12. 2023 – Soutěžní den 
3. - 5. 1. 2024 – Školní pololetní klání 
15. 1. 2024 – Odborná přednáška – dostihový sport  
6. 2. 2024 – Preventivní akce – Tvoje cesta onlinem 
15. 3. 2024 – Odborná přednáška - Vídeňská jezdecká škola 
27. 3. 2024 – Školní drezurní turnaj 
1. 5. 2024 – Prvomájové skokové závody 
15. 6. 2024 – Cena Mariánských Lázní 
16. 6. 2024 – Memoriál Ing. Václava Nágra 
21. 6. 2024 – Exkurze Techmania Science centre 
26. 6. 2024 – Sportovní den 
 
 
 
 
 



 
ZPRÁVA TŘÍDNÍHO UČITELE 2023/2024 TŘÍDA 2. JEZ 
Třídní vyučující: Mgr. Milada Mašková 
        

 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
za

čá
tk

u 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
ko

nc
i 

C
el

ke
m

 
za

m
eš

ká
no

   

N
eo

m
lu

ve
no

 

Pr
ům

ěr
ně

 
za

m
eš

ká
no

 

 Kázeňská opatření 

C
el

ko
vý

 p
rů

m
ěr

  

Pr
os

pě
lo

 

Pr
os

pě
lo

  
s 

vy
zn

.. 

N
ep

ro
sp

ěl
o 

N
ek

la
si

fi
ko

vá
no

 

T
ří

dn
í 

dů
tk

y 

Ř
ed

it
el

sk
é 

dů
tk

y 

2.
 s

tu
pe

ň 

3.
 s

tu
pe

ň 

Po
ch

va
la

 
T

U
 

Po
ch

va
la

 
Ř

Š
 

1.pol. 9 9 511 7 57 0 2 0 0 0 0 1,62 4 3 1 1 

2.pol. 7 7 738 1 105 0 0 0 0 0 0 1,62 6 1 0 0 

         
Počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 2. JEZ devět žákyň, na začátku  

2. pololetí jedna žákyně ukončila studium a jedna žákyně přestoupila na jiný obor. 
        Třída byla tvořena žákyněmi s průměrnými studijními předpoklady. Vyhovovaly běžnému učňovskému 
standardu. Jediná žákyně měla problémy zvládat učivo a potřebovala velice individuální přístup. S děvčaty 
se dobře pracovalo při teoretické i odborné výuce. Největší potíže jim činily všeobecné předměty – anglický 
jazyk, český jazyk, chov koní, ekonomika.  
       Při odborné výuce projevovaly žákyně vysoký zájem. Většina měla i dobré jezdecké dovednosti. Výuka 
odborného výcviku probíhala z části na pracovišti v Mariánských Lázních a z části na školních závodech 
v blízkosti bydliště žákyň. Během školního roku automaticky vykonávaly veškeré činnosti spojené s chodem 
stájí, většinu žákyň jejich zaměstnavatelé chválili. Pokud tento trend bude pokračovat i v dalším ročníku, 
nebudou mít problémy s úspěšným vykonáním závěrečné zkoušky. 
         Dobrá docházka žákyň se v průběhu roku zhoršovala. Tři žákyně si kvůli ní dodělají klasifikaci za 2. 
pololetí až v průběhu letních prázdnin. Na počtu zameškaných hodin se také podepsalo jezdecké zranění 
jedné žákyně.  
         Ve třídě nebyly kázeňské problémy, žákyně dobře reagovaly na domluvu a pozitivní motivaci. Měly 
zájem o své okolí, velice dobře komunikovaly s dospělými i se svými vrstevníky. 
 
Mimoškolní akce:  
21. 9. 2023 – První pomoc pro začátečníky 
25. – 26.10. 2023 – Odborná exkurze Vídeň 
21. 12. 2023 – Soutěžní den 
3. - 5. 1. 2024 – Školní pololetní klání 
15. 1. 2024 – Odborná přednáška – dostihový sport  
8. 2. 2024 – Preventivní akce – Tvoje cesta načisto 
15. 3. 2024 – Odborná přednáška - Vídeňská jezdecká škola 
27. 3. 2024 – Školní drezurní turnaj 
1. 5. 2024 – Prvomájové skokové závody 
14. 5. 2024 – Přednáška – zaměstnání pracovního jezdce 
11. 6. 2024 – Návštěva zoologické a botanické zahrady v Plzni 
15. 6. 2024 – Cena Mariánských Lázní 
16. 6. 2024 – Memoriál Ing. Václava Nágra 
26. 6. 2024 – Sportovní den 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZPRÁVA TŘÍDNÍHO UČITELE 2023/2024 TŘÍDA 3. JEZ 
Třídní vyučující: Mgr. Milada Mašková 
        

 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
za

čá
tk

u 

Po
če

t ž
ák

ů 
na

 
ko

nc
i 

C
el

ke
m

 
za

m
eš

ká
no

   

N
eo

m
lu

ve
no

 

Pr
ům

ěr
ně

 
za

m
eš

ká
no

 

 Kázeňská opatření 

C
el

ko
vý

 p
rů

m
ěr

  

Pr
os

pě
lo

 

Pr
os

pě
lo

  
s 

vy
zn

.. 

N
ep

ro
sp

ěl
o 

N
ek

la
si

fi
ko

vá
no

 

T
ří

dn
í 

dů
tk

y 

Ř
ed

it
el

sk
é 

dů
tk

y 

2.
 s

tu
pe

ň 

3.
 s

tu
pe

ň 

Po
ch

va
la

 
T

U
 

Po
ch

va
la

 
Ř

Š
 

1.pol. 7 5 739 0 147 1 1 0 0 4 0 1,49 2 2 0 1 

2.pol. 4 4 371 4 93 2 0 0 0 0 0 1,52 2 2 0 0 

         
      Počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 3. JEZ sedm žáků, v průběhu  
1. pololetí dvě žákyně přerušily studium, na začátku 2. pololetí jedna žákyně ukončila studium. 
        Třída byla tvořena žáky, kteří měli velice malé studijní předpoklady, jejich špatný studijní potenciál byl 
doprovázen nízkým zájmem. Se třídou se dobře pracovalo při jednoduchých činnostech, při teoretické výuce 
výborně reagovala na pozitivní motivaci. Pro zvládnutí učiva potřebovala časté opakování a neustálé 
utužování znalostí, rychle zapomínala. Největší potíže jim činily předměty vyžadující větší množství 
mechanického učení – chov koní, výživa a krmení a matematika. 
       Při odborné výuce patřili žáci ke slabším třídám, proces učení u nich probíhal velice pomalu, nic nebylo 
automatické. Během školního roku se postupně zlepšovali, zvládli veškeré činnosti spojené s provozem stájí 
vykonávat automaticky a bez dohledu. To zvyšovalo jejich zájem a dodávalo jim to větší sebevědomí. 
        Všechny tyto problémy byly navíc umocněné vysokou absencí, velká část absence byla účelová, 
podepřená rodiči žáků. Přesto se všichni žáci dostali v řádném termínu k závěrečným zkouškám a úspěšně 
zakončili studium. 
         Ve třídě byly drobné kázeňské problémy. Žáci měli problémy s dodržováním školního řádu. Proběhlo 
několik hodin věnovaných slušnému chování, úctě ke druhému, správným mezilidským vztahům. Byli 
poměrně komunikativní, pokud byla dobře navozena komunikační situace, dokázali bez problémů přijmout i 
výtky. Také dobře reagovali na domluvu a pozitivní motivaci. Pochvaly třídního učitele byly uděleny za 
vzornou reprezentaci na Global Champions Pague Payoffs 2023. 
 
 
Mimoškolní akce:  
21. 9. 2023 – První pomoc pro začátečníky 
13. - 17. 11. 2023 – Global prague playoffs 
21. 12. 2023 – Soutěžní den 
3. - 5. 1. 2024 – Školní pololetní klání 
15. 1. 2024 – Odborná přednáška – dostihový sport  
6. 2. 2024 – Preventivní akce – Říkám NE drogám a alkoholu za volantem 
15. 3. 2024 – Odborná přednáška - Vídeňská jezdecká škola  
27. 3. 2024 – Školní drezurní turnaj 
1. 5. 2024 – Prvomájové skokové závody 
14. 5. 2024 – Přednáška – zaměstnání pracovního jezdce 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
TŘÍDY 1. JAK – 4. JAK, 1. JEZ – 3. JEZ  
Vypracovala: Mgr. Hana Zadinová 
 
Plán práce výchovného poradce byl dodržen ve všech bodech. 
 

V prvním pololetí školního roku 2023/ 2024 byla pozornost zaměřena především na žáky 1. ročníku 
JAK a JEZ. Ve třídě 1. JAK byla jedna žákyně se SVP, přizpůsobené podmínky pro vzdělávání se SVP by 
mohla mít ještě dvě děvčata, ale jejich zákonní zástupci i přes mou žádost a výzvu nereagovali a nevyplnili 
úvodní dotazník potřebný pro PPP, ačkoliv jsem jim vše ukázala i předpřipravila. Ve třídě 1. JEZ se se SVP 
vzdělávala 1 žákyně, a to s 3. stupněm podpůrných opatření. 
                 V 1. ročníku JAK počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 10 žákyň a ve stejném 
počtu také ročník ukončovaly, i když na konci roku jsou 4 žákyně neklasifikovány z důvodu vysoké 
absence. Ve třídě na konci školního roku se vzdělávala jedna žákyně se SVP, žákyně ale vzorně pracuje a 
snaží si své povinnosti plnit zodpovědně. Jedná se o žákyni s cizí statní příslušností/ Řecko. 
           Třída je tvořena /až na výjimku/ žákyněmi s dobrými studijními předpoklady. V 1. pololetí skončily s 
vyznamenáním 2 žákyně, ve 2. pololetí vyznamenání dosáhly 3 žákyně. Jediná žákyně měla ve všeobecných 
předmětech slabé studijní výsledky. V pololetí měla z 1 předmětu hodnoceno za 5, ve druhém pak za 4. 
Průměr třídy v obou pololetích zůstal konstantní.  V praktických předmětech byla třída od začátku 
podprůměrná. Tempo při praktické výuce bylo velmi pomalé, spolupráce často pokulhávala. V 1. pololetí se 
tolerovalo, že je potřeba vše se naučit a zjistit chod ve stájích a požadavky učitelů. V 2. pololetí se však 
dovednosti a schopnosti většiny žákyň nikam výrazně neposunuly ani v jezdeckých dovednostech a ani v 
činnostech spojených s chodem ve stájích. Dvě žákyně z celé třídy pokroky naopak dělaly.  
         Jedna z nic také dostala pochvalu třídního učitele, za zájem a výborný přístup k odborné a praktické 
výuce. Dvě žákyně obdržely napomenutí třídního učitele v 1. pololetí za opakované pozdní příchody. V 2. 
pololetí se u stejných žákyň problém s pozdními příchody opakoval. Obě žákyně skončily tedy s důtkou 
třídního učitele a jedné z výše jmenovaných se k tomu přidala důtka ředitele školy a snížená známka 
z chování, a to za vysoký počet neomluvených hodin. Jedním z důvodů vysoké absence bylo to, že dívka 
pochází ze Slovenska, kam pravidelně na víkend dojížděla. Docházka ostatních děvčat byla v průměrných 
hodnotách. Ve třídě v 2. pololetí se vyskytly kázeňské potíže, náznaky šikany, podezření na užívání drog. To 
vyvolalo napětí ve třídě mezi děvčaty. Byly sjednány schůzky s rodiči a situace se po pár týdnech v 
kolektivu uklidnila a žákyně již nevykazovaly známky nevraživosti mezi sebou. Třídní kolektiv se však 
nejeví jednotně, žákyně vzájemně spolupracují v oddělených skupinkách. Většinou však ke zvolenému 
studijnímu oboru mají dobrý vztah. V jezdectví se může chlubit jen jedna žákyně. Ve všeobecných 
předmětech dobře spolupracovaly, snadno komunikovaly s učiteli i mezi sebou a některé si vzájemně 
vypomáhaly s učivem. 
         Přestup ze základní školy byl pro ně náročný vzhledem ke sjednocení získaných znalostí na stejnou 
úroveň a dále k většímu objemu studijní látky a celkové organizaci výuky na střední škole. V odborných 
předmětech žákyně dosahují průměrných výsledků, v následujících letech budou muset zintenzivnit 
přípravu.  
         Při odborné výuce byl kladen důraz na vytváření základních pracovních návyků a odborných 
dovedností, žákyně projevily snahu a zájem získávat nové zkušenosti a praktické dovednosti, ale ne všem se 
daří prakticky zvládat. 

Spolupráce s rodiči byla na dobré úrovni. 
Třídní učitelka u nás na škole vede svou první třídu, spolupráce s výchovnou poradkyní je na dobré 

úrovni. 
 

Ve 2. ročníku JAK nebyly řešeny kázeňské přestupky. Jedná se o třídu s dobrou atmosférou, dobrým 
kolektivem a výraznou snahou zapojovat se do všech dění a činností i mimo rozvrhových. Zvláště 2. pololetí 
školního roku probíhalo bez komplikací, studium přerušila ze zdravotních důvodů jedna žákyně a jedna 
žákyně pro nezájem o zvolený obor školu opustila. Otec trval na studiu, nezájem dcery jsme řešili osobně za 
účasti rodičů, žákyně, ředitelky a třídní učitelky a vedoucí předmětu praxe několikrát, naposledy ještě před 



Vánocemi. Otec na konec uznal, že je zbytečné dceru na studiích držet, když nemá zájem (jednalo se o 
rodinu, která chová šest koní).  

Ve třídě nejsou žáci se SVP. 
Spolupráce se školou a rodiči žáků 2. ročníku byla dobrá.  
Jedná se třídu s ustabilizovaným počtem 9 žákyň na konci školního roku, ačkoliv dvě žákyně 

opustily kolektiv třídy, na základě žádosti o změnu oboru vstoupila do druhého pololetí do třídy jedna 
žákyně z učebního oboru. Žákyně mají ke zvolenému studijnímu oboru dobrý vztah, jsou zdravě ambiciózní, 
většinou mají studijní předpoklady, ale ve všeobecných předmětech mají dost silné rezervy. Ve třídě se 
dobře pracuje.  
           Důtka TU v 1. pololetí byla udělena za neomluvené hodiny. Třídní kolektiv není rozdělen, žákyně 
spolu dobře spolupracovaly, snadno komunikovaly, přijímaly i změny v kolektivu během školního roku bez 
komplikací.  
          V 1. pololetí bylo uděleno 5 pochval třídní učitelky za vzornou účast a reprezentaci školy na Global 
Champions Prague Playoffs 2023 a 3 pochvaly ředitelky školy za výborný přístup k odborné a praktické 
výuce, za umístění na Školním pololetním klání a za výborný přístup k práci na závodech v průběhu letních 
prázdnin. 
Škola pro žákyně připravuje spoustu mimoškolních aktivit, možností, exkurzí, představení, zájezdů, tyto 
žákyně si velmi váží možností, které jim škola nabízí a s radostí se účastní různých akcí i aktivit. 
         Z hlediska sportovního zaměření v celé třídě je několik žákyň, které aktivně závodí a rozvíjí svoji 
kariéru jezdce a jsou zde žákyně, které se intenzivně a dobře starají o koně jako ošetřovatelky a vyjíždí tak s 
aktivními sportovci z řad učitelů odborných předmětů ve škole na závody a prestižní akce. 
        Třídní učitelka tohoto ročníku je zároveň ředitelkou školy, spolupráce s výchovnou poradkyní je na 
výborné úrovni. 
 
      Žákyně 3. ročníku JAK prošly testováním SCIO, a to z následujících předmětů: český jazyk, anglický 
jazyk, matematika.  
      Jedná se o třídu se stabilním počtem 9 žákyň od začátku studia na naší škole. Třídní kolektiv je tvořen 
žákyněmi, které povětšinou mají ke zvolenému studijnímu oboru dobrý vztah, žákyně jsou ambiciózní, ale 
na rozdíl od studia v nižších ročnících již výsledky nejsou tak dobré. V 1. a 2. pololetí prospěla jen jedna a 
tatáž žákyně s vyznamenáním, dalších osm prospělo s poměrně slušnými průměry.  
           Žákyně ve třídě mají studijní předpoklady, ve všeobecných předmětech mají dost silné rezervy, což 
přetrvává z předchozích let, neboť se ke studiu staví rezervovaně. Splní jen to, co je nezbytně nutné. V 
letošním školním roce se projevují slabší výkony i v profilových předmětech, což svědčí o tom, že přibývá 
množství látky, které nestíhají vstřebávat i v oblastech, které jsou jim blízké. Třídu je však dobré pochválit 
za snahu a cílevědomou práci v hodinách praxe. Studijní průměr v 1. pololetí i 2. pololetí byl stejný, stejný 
je i počet zameškaných hodin. Ve třídě se dobře nepracuje, přetrvává trend z 1. a 2. ročníku/ viz zpráva TU. 
Jedná se o ročník s komplikovaným vztahem ke studiu a k okolí i k sobě samým, který s sebou stále nese 
nějaké problémy s přijetím pravidel a s uvolněným chováním. 
           Třída měla průměrnou absenci, vždy včas avizovanou a omluvenou, v prvním i druhém pololetí 
vyskočila absence i z důvodu uvolňování žákyň na parkurové závody / většinou jako technický personál, 
který si vyžádali pořadatelé závodů, ve dvou případech i jako aktivní závodnice.  
         Důtky TU ve 2. pololetí byly uděleny za nevhodné chování a nedodržování školního řádu celkem 2x, 
nebyla udělena žádná důtka ředitelky školy, což svědčí o postupném akceptování pravidel chování a jednání 
dle školního řádu. Ve třídě byly kázeňské problémy nejdříve řešeny domluvou, vysvětlováním, pak 
výchovným opatřením. Třídní kolektiv je rozdělen, žákyně spolu ale dobře spolupracovaly, snadno 
komunikovaly, dost často řízeně za přímého dohledu vyučujících. Rozhodně se jedná o komplikovaný 
kolektiv, se kterým se musí aktivně pracovat, komunikovat, vysvětlovat.  
        V 1. pololetí byly uděleny pochvaly ředitelky školy 5 žákyním a pochvala třídního učitele 7 žákyním. 
        Z hlediska sportovního zaměření v celé třídě jsou jen dvě žákyně, které aktivně závodí a rozvíjí svoji 
kariéru jezdce. Možno zhlédnout v systému JIS České jezdecké federace – kariéra jezdců a jedna žákyně, 
která se intenzivně věnuje westernovému ježdění. 

Žákyně se však velmi dobře osvědčují na parkurových závodech všech úrovních v různých místech 
jako spolehlivý a zodpovědný technický personál. 
       Žákyně ve třídě mají zájem o daný studijní obor a během školního roku měly i snahu získávat nové 
zkušenosti a praktické znalosti účastí na odborné praxi u Hannoverského svazu v německém Verdenu / ale 



nebyly schopné akceptovat všechny požadavky, a tak už si je management pro další akci nežádal/, účastnily 
se i prestižní jezdecké akce odbornou praxí v Praze při Global Champions Leages Playoffs 2023. 
       Třídní učitelka tohoto ročníku je zároveň výchovnou porakyní školy. 
 
       Ve 4. ročníku JAK ve školním roce 2023/2024 nastoupilo do třídy 4. JAK šest žáků/ 5 žákyň + 1 žák/ a 
stejný počet 2. pololetí školní roku studium taky ukončoval. Jedna žákyně se vzdělávala se SVP. Při 
maturitní zkoušce měla PUP – navýšený čas, jedná se o žákyni, která neuspěla u DT z matematiky a která 
podala ředitelce školy přihlášku k opravnému podzimnímu termínu maturitní zkoušky, kdy DT bude psát ve 
spádové škole. 
       Od listopadu 2023 do března 2024 probíhaly informační hodiny pro maturitní ročník, v nichž se žáci 
dozvídali potřebné informace ohledně možností studia na VŠ a podrobnosti k vyplnění přihlášek. Ke všem 
fakultám se žáci dozvěděli aktuální informace o přihláškách, přijímacím řízení a studijních programech.  
Dne 9. 12. 2023 pro žáky 4. JAK provedl P. Richtr/ KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KARLOVARSKÉHO KRAJE/ podnětnou náborovou prezentaci doplněnou ukázkami. Žáci byli vhodně 
seznámeni s možnostmi zaměstnání u Policie ČR, včetně jízdní policie - někteří  projevili zájem o 
zaměstnání. 
Žáci 4. ročníku JAK také procházely přípravným testováním ke státní maturitní zkoušce, a to z českého a 
anglického jazyka a z matematiky. Měli možnost si vyzkoušet on-line testování SCIO – v podzimním i 
jarním termínu školního roku 2023/2024. 
       Z hlediska prospěchu byla třída tvořena žáky, mezi kterými jsou rozdíly v dosažené úrovni vzdělávání, 
což se odráží i v jejich hodnocení v jednotlivých předmětech. Vzhledem k této rozmanité úrovni znalostí 
žáků bylo nezbytné při výuce uplatňovat individuální přístup v co největší míře. V prvním pololetí 
vybočovala vyšší absencí jedna žákyně, která denně dojížděla z Plzně. Ve druhém pololetí se k vyšší absenci 
přidala i další děvčata / nemoc + závody/, přesto jejich výsledky byly velmi slušné, všichni zvládli ukončit 
pololetí v řádném termínu. Žáci byli podporováni motivací ke studiu, i když většina z nich aktivně sportuje a 
závodí. 5 z nich má slušně rozjetou sportovní kariéru a všichni tak reprezentují jezdecký sport / viz JIS ČJF 
+ Jockey Club. 
        Žáci studovali v rámci svých možností, hezky pracovali společně, ale i s vyučujícími a zvládali nároky 
ve studiu nejen všeobecných předmětů a předmětů profilových, ale i praxe. Byli velmi spolehlivým 
kolektivem s dobrou atmosférou, což předvedli i v přípravě a v provedení maturitního plesu, který se 
mimořádně vyvedl na to, že jej připravovalo šest žáků. Během školního roku dobře spolupracovali, plnili 
svoje povinnosti velmi dobře v teoretické i profilové rovině výuky, ve třídě panovala dobrá pracovní 
atmosféra a projevovala se i jistá samostatnost a zodpovědnost, a to i vůči sobě samotným, uměli si vždy 
vypomoci, což se v dnešní době už moc neprojevuje. Největší problémy činily všeobecné předměty – český 
jazyk, anglický jazyk a matematika. 
         Z předmětu praxe patřili žáci k těm lepším, pracovní kompetence předvedli i na odborné praxi v Praze 
při Global Champions Leages Playoffs 2023. Pochvala ŘŠ 3x byla udělena za vynikající výkony a 
reprezentaci při závodech. Pochvala TU 5x byla udělena za vzornou reprezentaci při prestižní akci v Praze. 
         Ambicióznost ve studiu se vyplatila, svědčí o tom počet vyznamenání – 1x v prvním pololetí a 3x ve 
druhém pololetí a ukončení středního vzdělávání s maturitní zkouškou, kdy absolventi končili opravdu s 
krásnými výsledky. 
Průměrný prospěch třídy se ve 2. pololetí školního roku mírně zhoršil. Pokud jde o absenci třídy, ve 2. 
pololetí ve srovnání s 1. pololetím školního roku klesla. 
        Ve třídě se nevyskytly vážné kázeňské problémy, ba naopak vzhledem k jejich sportovnímu zaměření 
bylo uděleno dost pochval. Celková absence a průměrný prospěch třídy se v 1. pololetí a v 2. pololetí 
školního roku výrazně nelišila. 
       Třídní učitelka tohoto ročníku je zároveň výchovnou poradkyní školy. 
 
       V 1. ročníku JEZ počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 11 žákyň, v průběhu 2. pololetí 
dvě žákyně přestoupily na jinou školu a jedna žákyně přistoupila z jiné školy. 
        Třída byla tvořena žákyněmi s průměrnými studijními předpoklady. Vyhovovaly běžnému učňovskému 
standardu. Jedna žákyně měla problémy zvládat učivo, jedna vyžadovala podpůrná opatření 3. stupně a 
vzdělávala se s SPV a obě potřebovaly velice individuální přístup. S děvčaty se po prvním čtvrtletí dobře 
pracovalo při teoretické i odborné výuce, musela si zvyknout na organizaci studia ve středním vzdělání. 
Největší potíže jim činily předměty teorie jízdy a matematika. 



       Při odborné výuce projevovaly žákyně vysoký zájem. Rozdělily se zhruba na poloviny – jedna polovina 
šikovná, jezdecky zdatná. Druhá polovina byly žákyně, které musely vynaložit velkou námahu, aby dohnaly 
své spolužačky.  Dvě z nich se během školního roku zlepšovaly a na konci už automaticky vykonávaly 
veškeré činnosti spojené s chodem stájí. Bohužel zbývající tři žákyně ani na konci školního roku nepracují 
samostatně a je třeba jejich činnost neustále kontrolovat. Jedna z těchto žákyň bude po prázdninách 
přecházet na jinou školu. 
         Dobrá docházka žákyň se v průběhu roku zhoršovala. Dvě žákyně si kvůli vysoké absenci dodělají 
klasifikaci za 2. pololetí až v průběhu letních prázdnin. Na počtu zameškaných hodin se také podepsalo 
dlouhodobé zranění jedné žákyně.  
         Ve třídě nebyly kázeňské problémy, žákyně dobře reagovaly na domluvu a pozitivní motivaci. 
Vytvořily dobrý kolektiv, měly zájem o své okolí, velice dobře komunikovaly s dospělými i se svými 
vrstevníky. 
        Spolupráce TU, která je zároveň zástupkyní ředitelky, a výchovné poradkyně je na velmi dobré úrovni. 
 
       Ve 2. ročníku JEZ počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 9 žákyň, na začátku 2. 
pololetí jedna žákyně ukončila studium a jedna žákyně požádala o změnu oboru v rámci školy a bylo jí 
vyhověno, neboť má studijní předpoklady. Na konci pololetí tedy třídě bylo 7 žákyň. Ve třídě nebyli žáci se 
SVP. 
    Třída byla tvořena žákyněmi s průměrnými studijními předpoklady. Vyhovovaly běžnému učňovskému 
standardu. Jediná žákyně měla problémy zvládat učivo a potřebovala velice individuální přístup. S děvčaty 
se dobře pracovalo při teoretické i odborné výuce. Největší potíže jim činily všeobecné předměty – anglický 
jazyk, český jazyk, chov koní, ekonomika.  
       Při odborné výuce projevovaly žákyně vysoký zájem. Většina měla i dobré jezdecké dovednosti. Výuka 
odborného výcviku probíhala z části na pracovišti v Mariánských Lázních a z části na školních závodech v 
blízkosti bydliště žákyň. Během školního roku automaticky vykonávaly veškeré činnosti spojené s chodem 
stájí, většinu žákyň jejich instruktoři na pracovištích chválili. Pokud tento trend bude pokračovat i v dalším 
ročníku, nebudou mít problémy s úspěšným vykonáním závěrečné zkoušky. 
         Dobrá docházka žákyň se v průběhu roku zhoršovala. Tři žákyně si kvůli vysoké absenci dodělají 
klasifikaci za 2. pololetí až v průběhu letních prázdnin. Na počtu zameškaných hodin se také podepsalo 
jezdecké zranění jedné žákyně.  
         Ve třídě nebyly kázeňské problémy, žákyně dobře reagovaly na domluvu a pozitivní motivaci. Měly 
zájem o své okolí, velice dobře komunikovaly s dospělými i se svými vrstevníky. 
          Spolupráce TU, která je zároveň zástupkyní ředitelky, a výchovné poradkyně je na velmi dobré 
úrovni. 
 
       Ve 3. ročníku JEZ počátkem školního roku 2023/2024 nastoupilo do třídy 7 žáků, v průběhu 1. pololetí 
dvě žákyně přerušily studium, na začátku 2. pololetí jedna žákyně ukončila studium. Školní rok tedy 
ukončovali jen 4 žáci. 
        Třída byla tvořena žáky, kteří měli velice malé studijní předpoklady, jejich špatný studijní potenciál byl 
doprovázen nízkým zájmem. Se třídou se dobře pracovalo při jednoduchých činnostech, při teoretické výuce 
výborně reagovala na pozitivní motivaci. Pro zvládnutí učiva potřebovala časté opakování a neustálé 
utužování znalostí, rychle zapomínala. Největší potíže jim činily předměty vyžadující větší množství 
mechanického učení – chov koní, výživa a krmení a matematika. 
       Při odborné výuce patřili žáci ke slabším třídám, proces učení u nich probíhal velice pomalu, nic nebylo 
automatické. Během školního roku se postupně zlepšovali, zvládli veškeré činnosti spojené s provozem stájí 
vykonávat automaticky a bez dohledu. To zvyšovalo jejich zájem a dodávalo jim to větší sebevědomí. 
        Všechny tyto problémy byly navíc umocněné vysokou absencí, velká část absence byla účelová, 
podepřená rodiči žáků. Přesto se všichni 4 žáci dostali v řádném termínu k závěrečným zkouškám a úspěšně 
zakončili studium. 
         Ve třídě byly drobné kázeňské problémy. Žáci měli problémy s dodržováním školního řádu. Proběhlo 
několik hodin věnovaných slušnému chování, úctě ke druhému, správným mezilidským vztahům. Byli 
poměrně komunikativní, pokud byla dobře navozena komunikační situace, dokázali bez problémů přijmout i 
výtky. Také dobře reagovali na domluvu a pozitivní motivaci. Pochvaly třídního učitele byly uděleny za 
vzornou reprezentaci na Global Champions Pague Payoffs 2023. 
        Ve třídě nebyli žáci se SVP. 1 žákyně bude pokračovat v dalším studiu. 



        Spolupráce TU, která je zároveň zástupkyní ředitelky, a výchovné poradkyně je na velmi dobré úrovni. 
 
      V průběhu celého školního roku bylo sledováno sociální klima v jednotlivých třídách. Mezi žáky v rámci 
celé školy nedocházelo k závažnějším konfliktům.  
 
      Na konci 1. čtvrtletí se uskutečnily konzultační hodiny pro rodiče žáků s osobní účastí rodičů. 
Konzultační hodiny byly rodiči průměrně navštíveny, četnější byly mezi rodiči žáků 1. JAK a 1. JEZ.  Snížil 
se zájem rodičů žáků 3. ročníku, což je zřejmě z důvodu, že žáci postupně dosahovali plnoletosti. Rodiče 
maturantů osobní účast na konzultacích projevili zcela výjimečně. Ostatní využili možnosti e-mailové 
komunikace.  Celkově velmi dobrá byla e-mailová komunikace mezi třídními učiteli a všemi rodiči, příp. 
komunikace telefonická. Výborně se osvědčuje školní vnitřní systém Edookit, kde byly informace 
prezentovány, takže všichni/ žáci, rodiče, zákonní zástupci, vyučující/ byli průkazně informování o 
prospěchu, o další organizaci výuky, o akcích a průběhu školního roku i se způsobem zadávání práce, výuky 
a s kritérii hodnocení. 
 
         Zhodnocení maturitní zkoušky studijního oboru Chovatelství 
         Státní část maturitní zkoušky se skládala z didaktických testů z ČJL, MAT (4 žáci), ANJ (2 žákyně). 
Obě žákyně prospěly v cizím jazyce. Neprospěla 1 žákyně v DT v matematice. 
Všichni prospěli ve všech dílčích částech komplexní zkoušky z českého jazyka. Školní část ve všeobecných 
předmětech i v předmětech profilových byla ukončena úspěšně. Žáci byli dobře připraveni k maturitní 
zkoušce. 
Všech 6 žáků konalo maturitní zkoušku v řádném termínu. Celkově měla třída průměr z celé maturitní 
zkoušky 1,80. 
U profilové maturitní zkoušky všichni prospěli. Výsledky byly velmi dobré, v teoretické části maturitní 
zkoušky-průměr profilové MZ I - 1,83 a průměr profilové MZ II - 1,67. Praktická část MZ-průměr 1,83. Z 
ČJL byl celkový průměr 2,67, v ANJ 1,00.  
Celkově v řádném termínu ukončila s vyznamenáním 1 žákyně a 4 žáci prospěli a 1 neprospěla (DT z 
matematiky). 
 

Zhodnocení závěrečné zkoušky učebního oboru Jezdec a chovatel 
Závěrečnou zkoušku konali 4 žáci, 2 žákyně prospěly s vyznamenáním, 2 žáci prospěli, všichni 

ukončovali v řádném termínu. Jednalo se o průměrnou třídu nejen v teoretické, ale i v praktické části. 
Průměr ZZ byl 2,08. Nejslabší byli žáci v písemné části závěrečné zkoušky, kde byl průměr 2,5, v praktické 
části byl průměr 2,00 a nejlepší byla část ústní zkoušky s průměrem 1,75.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ZPRÁVA ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/24  
Vypracovala: Mgr. Milada Mašková 
 

Ve školním roce 2023/24 byly plněny krátkodobé i dlouhodobé cíle preventivního programu. 
Ve škole funguje školní poradenské pracoviště, jehož členy jsou ředitelka školy, výchovná 

poradkyně, metodička prevence a třídní učitelé. V době konzultačních hodin mohl každý žák přijít a sdělit 
svůj problém, prosbu nebo stížnost. Poradenské služby ve škole zabezpečovala výchovná poradkyně – 
součástí PP je také Kariérové poradenství pro 4. ročník JAK a 3. ročník JEZ. Tyto služby nezahrnují jenom 
informační a poradenskou podporu vhodnou k volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu osobnímu uplatnění, ale 
i průběžnou a dlouhodobou péči o žáky vyžadující uzpůsobení podmínek a o žáky s neprospěchem a 
vytváření předpokladů pro jejich zlepšení. 
V tomto školním roce byly trvale vytvářeny vhodné podmínky pro účinnou realizaci preventivního 
programu. Všichni zaměstnanci školy byli seznámeni metodičkou prevence s programem na daný školní rok 
a s metodikou postupu při řešení sociálně patologických jevů. Po celou dobu velmi dobře fungovala 
spolupráce s třídními učiteli i s vychovatelkami z Domova mládeže Zlatý zámek a z privátního ubytování. 
Třídní učitelé pravidelně využívali třídnických hodin k prodiskutování a řešení nejrůznějších záležitostí ve 
svých třídách. 
Pokud jde o konkrétní zjištěné sociálně patologické jevy ve školním roce 2023/24, nejčastěji se vyskytovalo 
kouření mimo území školy (v celém areálu školy platí a je důsledně kontrolován zákaz kouření), dále se 
objevila vysoká neomluvená absence u žákyně 1. ročníku studijního oboru, vysoký počet zameškaných 
hodin ve 3. ročníku učebního oboru. Řešilo se podezření na šikanu a konzumaci návykových látek v 1. 
ročníku studijního oboru. Zjištěné problémy byly vždy prodiskutovány a řešeny na pedagogických radách, 
řešeny s žáky i zákonnými zástupci. Na konci 2. pololetí školního roku 2023/24 byl žákyni ze třídy 1. JAK 
udělen snížený stupeň z chování (neuspokojivé) za 44 neomluvených hodin. Zároveň byla na pedagogické 
radě na konci 2. pololetí řešena problematika šikany, konzumace návykových látek a špatné pracovní 
morálky se závěrem v dalším školním roce soustředit pozornost a preventivní působení právě na tyto 
sociálně patologické jevy. 

Tematika sociálně patologických jevů byla zařazována do některých výukových předmětů, jako např. 
ZSV, OBN, Dějepis, Ekonomika, vždy v souladu se ŠVP a plánovanými konkrétními aktivitami v 
Preventivním programu pro školní rok 2023/24. Názvy odučených témat byly zapisovány do třídní knihy. K 
dosažení cíle byly využívány různé metody a formy práce, především výukové bloky, diskuse, rozhovor se 
zaměřením na věcnou argumentaci a obhajobu vlastního názoru, referáty, prezentace, seminární či slohové 
práce. V souladu s ŠVP byla do všech předmětů integrována environmentální výchova – ekologické myšlení 
a upevnění trvale udržitelného vztahu k životnímu prostředí prolínalo všechny oblasti vzdělávání žáků. Do 
výukových hodin ZSV a OBN byly také zařazeny články z časopisu „Prevence“, vždy s následnou diskusí 
na dané téma. Velmi se osvědčilo využívání informačních portálů, například www.kpbi.cz, 
www.prevencekriminality.cz, www.internetembezpecne.cz, dále www.financnigramotnostdoskol.cz nebo 
www.infoabsolvent.cz.  

Součástí prevence byly také školní akce. V září žáci absolvovali kurz první pomoci pro začátečníky. 
V době podzimních prázdnin 25. – 26. 10. 2023 se někteří žáci zúčastnili odborné exkurze do Vídně. Také 
od 13. do 19. 11. 2023 pomáhali na Global Champions Prague Playoffs 2023, navštívili 15. 11. 2023 
divadelní představení Naši furianti v Chebu. Proběhly také tyto preventivní akce: 4. 6. 2024 Virtuální realita, 
ve dnech 6. a 8. 2. 2024 – Preventivní akce Policie ČR – Tvoje cesta onlinem, Tvoje cesta na čisto a Říkám 
NE drogám a alkoholu za volantem. V průběhu celého školního roku se žáci školy účastnili sportovních a 
jezdeckých aktivit, které působí jako velice dobrá prevence sociálně patologických jevů. Jednalo se o tyto 
aktivity:  
21. 12. 2023 – Soutěžní den, 3. -5. 1. 2024 – Školní pololetní klání, 27. 3. 2024 – Školní drezurní turnaj, 1. 
5. 2024 – Prvomájové skokové závody, 15. 6. 2024 – Skokové závody Cena města Mar. Lázně, 16. 6. 2024 
– Skokové závody Memoriál Ing. V. Nágra, 26. 6. 2024 – Sportovní den. Žákyně maturitní třídy 4. JAK si 
připravily tradiční Maturitní show (15. 12. 2023) a Maturitní ples (16. 12. 2023). 

Vzhledem k malému počtu žáků na naší škole jsou akce většinou pořádány pro všechny ročníky, 
čímž dochází nejen ke stmelení třídních kolektivů, ale i k prohloubení dobrých vztahů mezi žáky z 



jednotlivých ročníků studijního a učebního oboru. Zážitkovost pořádaných akcí je cenným přínosem pro 
prevenci v oblasti sociálně patologických jevů.  
 

 
 
Během uplynulého školního roku 2023/24 všichni pedagogové a odborní pracovníci důsledně a 

systematicky vedli žáky k osvojení norem mezilidských vztahů respektujících identitu a individualitu žáka a 
rozvíjeli zejména pozitivní mezilidské vztahy, tolerantní jednání, odpovědný postoj k životnímu prostředí a 
ochraně přírody. Pedagogové podporovali spolupráci a kolegialitu v pedagogickém sboru. Ve vztahu k 
rodičům žáků jsme usilovali o prohlubování jejich povědomí o sociálně nežádoucích jevech a prevenci a 
snažili jsme se podporovat jejich aktivní spolupráci se školou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PRVNÍ POMOC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
 

Všichni žáci Jezdecké akademie se 21. září 2023 zúčastnili preventivní vzdělávací akce První pomoc 
pro začátečníky. Tereza Trochová, Dis. formou přednášky kombinované s praktickými ukázkami a 
nácvikem, žáky seznámila s jednoduchými a přitom účinnými pravidly, jejichž včasné a správné použití 
může v některých situacích zachránit život. 

Žáci se dozvěděli všechny základní informace o poskytování první pomoci, jak nejlépe předcházet 
úrazům při práci s velkými zvířaty a jak případně vyhledat potřebnou pomoc při úrazu. Sami si zkusili 
zafixovat bezvědomého ve stabilizované poloze, proběhl nácvik správné techniky nepřímé masáže srdce. 
Panovala uvolněná a přátelská atmosféra, zkusili jsme si, jak je fyzicky náročné aspoň několik minut vydržet 
první pomoc poskytovat. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ODBORNÁ EXKURZE VÍDEŇ 
 

Ve dnech 24. – 26. 10. 2023 se uskutečnila odborná exkurze našich žáků do Vídně. Noční cesta 
autobusem proběhla velmi dobře. Dopolední program prvního dne byl věnován ranní práci koní s hudbou. 
Žáci tak mohli obdivovat nejen překrásná zvířata této školy, ale také umění jednotlivých jezdců. Odpolední 
návštěva školy – její prohlídka s průvodcem - nadchla snad každého z nás. Žáci měli v první části prohlídky 
možnost vyslechnout mnoho zajímavého o škole, jejich žácích a především o koních, zároveň měli možnost 
zeptat se na spoustu věcí, které je zajímali. Pak již následovala prohlídka celého areálů a tedy i ustájení koní, 
místnosti kde jsou uloženy postroje a dalších části školy. Po ukončení prohlídky následoval volný program. 
Bylo možno jít na Mariahilferstraße nebo na Steffansplatz. Ubytovaní jsme již potřetí byli v Schlossherberge 
nad Vídní. 

Následující den jsme se po vydatné snídaní, která byla součástí služeb ubytovacího zařízení, 
přesunuli k Schönbrunnu, kde jsme absolvovali Imperialtour – jednu z prohlídkových tras letního sídla 
Habsburků. Zbytek času jsme pak strávili v přilehlých zahradách. Kolem 12,00 hodiny jsme se přesunuli do 
Kegelgasse, kde následovala návštěva Hundertwasserhausu. Posledním bodem programu byla návštěva 
zábavního parku Prater. 

Šlo o velmi zdařilou formu seznámení našich žáků s jedinečnou jezdeckou školou a zároveň 
prohloubení znalostí studentů o hlavním městě Rakouska Vídni.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ODBORNÁ EXKURZE – VÝLOV RYBNÍKU REGENT 
 
 

V rámci předmětu chov zvířat se žáci 1. a 2. ročníku maturitního oboru chovatelství zúčastnili výlovu 
rybníku Regent nedaleko Chodové Plané. Rybník slouží jako chovný a pravidelné výlovy se konají na 
začátku měsíce listopadu.  

Žáci nejprve vyslechli přednášku o anatomii, jednotlivých druzích chovaných ryb a o jejich 
plemenech, dále o krmení a rozmnožování ryb.  

Poté pan Ing. Mašek popisoval samotný výlov, který žáci mohli po celé dopoledne sledovat. 
Následovala ukázka jednotlivých druhů lovených ryb -  kaprů, amurů, tolstolobiků, candátů, štik či línů, ale 
také sumců či úhořů. Žáci 2. JAK projevili veliký zájem, takže se dozvěděli i jak dlouho trvá, než se kapr 
dostane na vánoční stůl.  

Po procházce po hrázi a břehu Regentu byla exkurze zakončena ochutnáním teplých i studených 
rybích specialit. Počasí sice nebylo příjemné, ale půl den s rybami si žáci užili. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ NAŠI FURIANTI 
 
 

Ve středu 15. 11. 2024 se žáci studijního oboru chovatelství zúčastnili dopoledního představení 
Západočeského divadla v Chebu. Na programu byla divadelní hra Ladislava Stroupežnického Naši furianti. 
Pod vedením režiséra Zdeňka Bartoše nastudovali chebští divadelníci klasické představení o škodlivosti 
lidské pýchy a domýšlivosti, které je nezvykle aktuální i v současné době. 

Jednotlivých rolí se výborně zhostili: Pavel Marek, Viktor Braunreiter, Tereza Švecová, Pavel 
Németh, Vuk Čelebić, David Beneš a mnoho jiných. Také scéna a kulisy byly chytře vytvořeny tak, aby 
opticky jasně rozlišovaly obě vesnické znesvářené strany - jedna polovina v dobových krojích, druhá 
polovina v současném oblečení. 

Divadelní představení se divákům velice líbilo a přesto, že herci vystupovali „pouze“ pro žákovské 
publikum, všichni na jevišti i v zákulisí předvedli výborné výkony a byli odměněni dlouhým potleskem. Na 
základě spokojenosti brzy podobnou kulturní akci zopakujeme. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GLOBAL CHAMPIONS PRAGUE PLAYOFFS 2023 
 

Ve dnech od 13.11. – 19.11. 2023 se žáci Jezdecké akademie v rámci odborné praxe a odborného 
výcviku podíleli na přípravách a organizaci největší podzimní sportovní události v České republice Global 
Champions Prague Playoffs 2023. 

Spolupráce s agenturou Czech Equestrian Team a.s. probíhá již řadu let k oboustranné spokojenosti. 
Velkou inspirací žákům může být práce a postupy ošetřovatelů na světové úrovni. Někteří žáci se podíleli 
přímo i v Aréně na doprovodné show – zkrátka nezapomenutelný zážitek pro všechny zúčastněné.  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREVENTIVNÍ AKCE POLICIE ČR 
 

6. 2. 2024 a 8. 2. 2024 se žáci Jezdecké akademie zúčastnili preventivních akcí Policie České 
republiky. 
Prvním ročníkům byla určena akce "Tvoje cesta onlinem" věnovaná problematice kybernetické bezpečnosti, 
bezpečného pohybu po síti, rizikům spojeným s kyberšikanou a trestné činnosti prováděné online.  

Třetí ročníky absolvovaly akci "Říkám ne alkoholu a drogám za volantem",  
při níž se seznámily s riziky konzumace návykových látek před jízdou, s možnými tresty a postihy, které za 
to mohou hrozit. Lektorky je seznámily s jejich právy a povinnostmi při případné silniční kontrole.  

Ostatní ročníky se zúčastnili akce "Tvoje cesta načisto", která byla věnovaná návykovým látkám v 
běžném životě. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA – VÍDEŇSKÁ JEZDECKÁ ŠKOLA 
 
 

Žáci Jezdecké akademie se v pondělí 11. 3. 2024 zúčastnili odborné přednášky Fabrizia 
Sigismondiho na téma Španělská dvorní jezdecká škola ve Vídni. Pan Sigismondi je jeden z nejúspěšnějších 
českých drezurních jezdců. Za sebou má celou řadu významných úspěchů. Je držitelem absolutního českého 
rekordu v hodnocení české dvojice na mezinárodních drezurních závodech kategorie CDI. Na Španělské 
dvorní jezdecké škole získal počáteční jezdecké vzdělání a se žáky školy se podělil o své znalosti a 
zkušenosti s nejvyšší úrovní jezdecké drezury. 
 

Španělská jezdecká škola je barokní jízdárna v centru Vídně na náměstí Michaelerplatz v areálu 
bývalého sídla Habsburků Hofburgu, která byla postavena podle stavitele Josepha Emanuela Fischera. Je to 
jediná instituce svého druhu, kde se pěstuje jezdecké umění od renesance po současnost v nezměněné 
podobě. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PROJEKTOVÝ DEN – ODBORNÁ PRAXE VERDEN 
 

Dne 26. 3. 2024 proběhl ve třídě 2. JAK projektový den zaměřený na přípravu a proškolení žáků pro 
účast na odborné individuální praxi v německém Verdenu. Žáci se praxe mohou účastnit v průběhu 3. 
ročníku na pozici ošetřovatel koní pro Hanoverský svaz ve Verdenu. Náplní práce je příprava aukčních koní 
na trénink, včetně krmení, čištění, zaplétání a bandážování, dále pak lonžování, případně stříhání. Práce 
bude finančně ohodnocena. Pod vedením paní Veroniky Krulichové si žáci vyzkoušeli všechny činnosti, aby 
jejich další práce měla požadovanou kvalitu. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ŠKOLNÍ DREZURNÍ TURNAJ 
 

27. 3. 2024 proběhl v hale Jezdeckého klubu Mariánské Lázně Drezurní turnaj Jezdecké akademie. 
Součástí turnaje byly úlohy obtížnosti ZH1, Z0, Z1, jejichž splnění se zhostili žáci školy i široká veřejnost. 
Také veškerá organizace turnaje spočívala „na bedrech“ žáků Jezdecké akademie pod vedením Bc. Jany 
Stebelské a Martiny Skalické. Nejdůležitější „rozhodcovské“ funkce se zhostil pan Vít Čmolík. Akce 
proběhla ve zdravém, sportovním duchu, počasí bylo nádherné, užili jsme si příjemný den. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA – PRACOVNÍ JEZDEC NA VOLNÉ NOZE 
 
 

Dne 14. 5. 2024 přivítala Jezdecká akademie velice milou návštěvu. Přijela absolventka naší školy 
paní Alena Jeníček se svým manželem, aby žáky závěrečných ročníků seznámila se svým velice atraktivním 
zaměstnáním.  

V rámci Evropské unie pracuje jako pracovní jezdec a zprostředkovatel činností na volné noze. 
Mimo jiné také pro španělské závodiště Mediteranean equestrian tour Oliva zajišťuje péči o zhruba tisícovku 
koní, podílí se na organizaci závodů a sportovních akcí. 

Protože je se svým zaměstnáním velice spokojená a z vlastních zkušeností ví, jak velká poptávka je 
po kvalitních pracovnících v jezdeckém sportu v rámci Evropské unie, přišla žákům tuto práci přiblížit a 
vysvětlit, že cizojazyčné prostředí není na překážku a nabízí nečekané možnosti. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VIRTUÁLNÍ AKADEMIE 
 
 

Dne 4. 6. 2024 se žáci a vyučující Jezdecké akademie zúčastnili unikátního projektu zaměřeného na 
využití virtuální a rozšířené reality ve vzdělávání, který zajišťovala Calliditas Edutainment. 

Jednalo se o vizionářský projekt, který prostřednictvím rozšířené a virtuální reality představil a 
žákům téma úspory energií, environmentu a ochrany našeho zdraví. Lektorky společnosti  Calliditas žákům 
tentokrát přiblížily prostředí železniční dopravy. 

V rámci projektu jsme se pod vedením Mgr. Hany Střechové seznámili s technologií, která je 
skvělým vzdělávacím prostředkem. Ukázali jsme si prostředí, které předávané informace mění na zážitek, 
zvyšuje jejich srozumitelnost a zapamatovatelnost a umožňuje žákům vyzkoušet si náročné úkoly beze 
strachu z chyb a případných důsledků. Virtuální realita dává školám možnost děti opět něčím nadchnout, 
přilákat jejich pozornost a zvýšit motivaci. Součástí projektu byly aktivity věnované kritickému myšlení a 
enviromentální výchově. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZOOLOGICKÁ A BOTANICKÁ ZAHRADA PLZEŇ 
 
 

Žáci druhých ročníků navštívili 11. června 2024 Zoologickou a botanickou zahradu města Plzně. Je 
to druhá nejstarší zoo v České republice a jako jediná zoologická zahrada u nás je spojena s botanickou 
zahradou a tvoří překrásný funkční celek. Rostliny a živočichové jsou rozděleni v jednotlivých expozicích 
dle svého původu. 

Členitý přírodní areál má rozlohu 21 ha a od roku 1996 je intenzivně přetvářen na zoogeografický 
biopark. Od roku 2000 je v logu zoo Plameňák. 

Zoologická zahrada představuje charakteristické druhy rostlin a živočichů v jednotlivých expozicích. 
Předvádí volné výběhy šelem a opic, tygry a lvy v přírodních expozicích, skalní výběhy, terária, noční život 
v poušti. 

Během své návštěvy jsme prošli všechny jednotlivé expozice - Afrika, Asie, Evropa, Severní a Jižní 
Amerika, Austrálie, japonská zahrada Šówa-en, expozice Česká řeka, expozice Sonorské pouště. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
ODBORNÁ EXKURZE DOLNÍ DVORY 
 
     Žákyně druhého ročníku oboru chovatelství se zaměřením na chov koní a jezdecký sport se 
24. června 2024 zúčastnily odborné exkurze na Školním statku a středisku ekologické výchovy v Dolních 
Dvorech.  
     Školní statek je vzdělávací zařízení, které funguje v Chebu již od roku 1964. Tradičně poskytuje 
výukové zázemí pro žáky zemědělských a technických oborů v chebském regionu a zároveň se zabývá 
zemědělskou výrobou. V rámci živočišné výroby je chován masný skot prodávaný na zástav. V rámci 
rostlinné výroby je největší pozornost věnována pěstování obilovin a řepky. Při Školním statku Cheb je 
zřízeno krajské středisko ekologické výchovy s působností napříč všemi formami vzdělání. 
     V Ekocentru jsou realizovány vzdělávací programy pro školky, základní i střední školy. Pod 
Ekocentrem funguje poradenská služba pro oblast přírodopisu, ochrany životního prostředí, EVVO, 
malochovu hospodářských zvířat a zahrádkaření.  
     Žákyně se v rámci předmětu chov zvířat se seznámily se základy provozu rostlinné i živočišné 
výroby. V příštím školním roce zde budou pod dohledem Ing. Horčičky a Ing. Jamelské vykonávat 
odbornou organizační praxi.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


